
 

1/2  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00EGSM7* 

 
 

Čj. UOOU-05119/20-2 

Vyřizuje: JUDr. Josef Nejedlý     
 

 

 

 

Praha 22. prosince 2020  

 

  

Stížnost směřující proti společnosti . – sdělení  
 

, 
 

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) obdržel dne 27. listopadu 2020 Vaši 
stížnost směřující proti společnosti 

 která dle Vás neoprávněně získává a distribuuje data 
z rejstříku vozidel, a pokud tomu tak není, pak by Vás zajímalo na základě, jakého oprávnění 
data získává za účelem další distribuce a z jakého zdroje, a podle Vašeho názoru tato 
společnost tímto porušuje GDPR, tj. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
pokud má informace o vozovém parku všech živnostníků a jiných subjektů, a tato data 
nejsou distribuována jako otevřená data a tato data předává libovolným subjektům, které 
nemusí prokazovat zákonný právní zájem. K této věci Vám sděluji:  

Úvodem pro Vaši informaci zmiňuji, že ustanovení bodu 14 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů stanoví, že ochrana poskytovaná tímto nařízením by se měla týkat zpracování 
osobních údajů fyzických osob bez ohledu na jejich státní příslušnost nebo bydliště, a že toto 
nařízení se nevztahuje na zpracování osobních údajů právnických osob, a zejména podniků 
vytvořených jako právnické osoby, včetně názvu, právní formy a kontaktních údajů právnické 
osoby. 

Dle ustanovení článku 4 bodu 1) obecného nařízení o ochraně osobních údajů pro účely 
tohoto nařízení se rozumí subjekty údajů fyzické osoby. Proto pokud jsou společností 

 zpracovávány také informace o vozovém parku právnických osob, zpracování těchto 
informací nepodléhá režimu obecného nařízení o ochraně osobních údajů a na jejich 
zpracování se nevztahuje působnost a pravomoc Úřadu. 

V ustanovení článku 4 bodu 7) obecného nařízení o ochraně osobních údajů je mimo jiné 
stanoveno, že správce určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů.  

Podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů práva daná obecným nařízením  
o ochraně osobních údajů subjektu údajů ohledně zpracování osobních údajů, které se ho 
týkají, primárně vůči správci, případně vůči zpracovateli, uplatňuje subjekt údajů, nikoliv 
Úřad. Proto v této věci můžete společnost  s. požádat o vysvětlení. 



 

2/2  

Jelikož v tomto Vašem podání sdělujete, že tuto věc řešíte pouze s Úřadem, protože se týká 
všeobecně jiných subjektů údajů, nemůžete společnost  požádat o vysvětlení v této 
věci podle ustanovení článku 15 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, v němž je 
upraveno právo subjektu na přístup k osobním údajům, které se ho týkají. 

Proto tohoto ustanovení článku 15 obecného nařízení o ochraně osobních údajů mohou 
využít pouze ty subjekty údajů, ohledně kterých jste tuto stížnost Úřadu podal, v případě,  
že jsou společností  s.r.o. osobní údaje jich se týkající zpracovávány, anebo, pokud 
hodlají zjistit, zda jsou osobní údaje, které se jich týkají, touto společností zpracovávány  
či nikoliv, a pokud jsou osobní údaje touto společností osobní údaje jich se týkající 
zpracovávány, také mohou společnost  s.r.o. požádat především o sdělení, pro jaké 
účely jsou zpracovávány, o jaké osobní údaje nebo kategorie osobních údajů se jedná, 
z jakého zdroje jsou získávány, zda tímto zdrojem je rejstřík vozidel, anebo není, a na základě 
jakého právního titulu je společnost  s.r.o. zpracovává. 

V případě, že tohoto postupu podle ustanovení článku 15 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů tyto subjekty údajů využijí a společností  jim vysvětlení v této věci 
nebude podáno, anebo sdělení, které obdrží, budou považovat za neuspokojující, mohou se 
v této věci obrátit na Úřad, avšak s tím, že tyto skutečnosti Úřadu doloží. V takovém případě 
se Úřad tímto jejich podáním bude zabývat. 

Vaše tvrzení, že dle Vás společnost  s.r.o. neoprávněně získává a distribuuje data 
z rejstříku vozidel není v tomto Vašem podání nijak doloženo, například kopiemi dokumentů 
toto Vaše tvrzení dokládajícími. Z Vašeho podání v předmětné věci proto nevyplývá důvodné 
podezření na eventuálně možné porušení společností  s.r.o. obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů. 

V souladu s článkem 57 odst. 1 písm. f) obecného nařízení o ochraně osobních údajů  
a s ustanovením § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, Vám sděluji, že Úřad vzhledem  
k uvedenému v této věci v této chvíli neshledal důvody k zahájení řízení z moci úřední. 

 

S pozdravem 

 

                                                                                                                 Mgr. Jana Nováková 

                                                                                                   vedoucí oddělení podnětů a stížností 
                                                                                                             (podepsáno elektronicky) 
 


